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Do końca marca tego roku zniknie tablica będąca częścią pomnika orła znajdującego się na
stadionie miejskim w Iławie. W ten sposób Urząd Miasta wywiąże się z obowiązków
nałożonych na samorządy w ramach nowelizacji ustawy dekomunizacyjnej. Ale sam pomnik
nie jest zagrożony likwidacją, nie zawiera żadnych elementów nazistowskich - podkreśla
burmistrz Adam Żyliński. Jest też pomysł, zgłoszony przez mieszkańców, a popierany przez
burmistrza, by w miejsce usuwanej tablicy zamontować nową, upamiętniającą 100-lecie
polskiej niepodległości.  

Nowelizacja nakazuje usuwanie z przestrzeni publicznej pomników upamiętniających komunizm lub
inny ustrój totalitarny. Takie znamiona ma tablica będąca częścią monumentu, której treść to:
"Zjednoczonej młodzieży polskiej na chwałę, społeczeństwo powiatu suskiego w IV rocznicę
Odrodzenia Polski. Iława, dnia 22 lipca 1948 roku". Odwołuje się ona do daty 22 lipca 1944 r.
symbolizującej ogłoszenie odezwy Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, w rzeczywistości
podpisanej i zatwierdzonej przez Stalina w Moskwie 20 lipca 1944 r. Taki napis został tam
naniesiony przez komunistów, ale pomnik powstał o wiele wcześniej, odsłonięto go w latach 20-tych.



- Zdjęcia tablicy musimy dokonać do końca marca, na mocy nowelizacji ustawy
dekomunizacyjnej - mówi burmistrz Iławy Adam Żyliński. - Natomiast na razie nie
potrafię dokładnie doprecyzować, co dalej wydarzy się z pomnikiem. Jedno jest
pewne: pomnik zostanie na stadionie z prostego powodu: nie ma tam żadnych
elementów nazistowskich, a monument na stałe wrósł już w iławski krajobraz.

Jak przypomina burmistrz, pomnik upamiętnia I Wojnę Światową i ofiarę, jaką w jej wyniku ponieśli
mieszkańcy ówczesnej Iławy: Niemcy, ale też Polacy z zaboru pruskiego, wcieleni do Wehrmachtu. 

- Pomnik nie ma nic wspólnego z nazizmem, a my mamy obowiązek go chronić -
podkreśla Adam Żyliński. - Być może obdarzymy ten teren tablicami
informacyjnymi, by pokazać historię tego pomnika. Sądzę, że byłoby to
interesujące zarówno z punktu widzenia przyjezdnych, jak i mieszkańców. Jest
też pomysł, zgłoszony przez najstarszych mieszkańców Iławy, by tablicę zamienić
na inną, prostą, nawiązującą do setnej rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości. Bardzo podoba mi się ten pomysł i będę go rekomendował
Radzie Miejskiej w Iławie - zapowiada burmistrz.
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